



## برگزاری نخستین کنفرانس ملی کتابخانه دیجیتال

نخستین کنفرانس ملی «کتابخانه‌های دیجیتال»: یک دهه کتابخانه‌های دیجیتال در ایران با نگاهی به آینده» روز چهارشنبه ۹ بهمن ماه ۱۳۹۲ در محل مرکز تحقیقات مخابرات ایران برگزار شد. این کنفرانس را پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران با همکاری نهادهای دیگر از جمله انجمن علمی مدیریت اطلاعات ایران برگزار کرد. برخی از محورهای این کنفرانس «معماری، سیستم‌ها، ابزارها و فناوری»، «محتوا و مجموعه‌های دیجیتال»، «استانداردهای کتابخانه‌های دیجیتال»، «کاربران و کاربردپذیری»، «سازماندهی در کتابخانه‌های دیجیتال»، و «ارزیابی کتابخانه‌های دیجیتال» بودند. کارگاه‌های جانبی این کنفرانس نیز در روزهای هفت و هشت بهمن ماه در ایراندک برگزار گردید.

دکتر سیروس علیدوستی، رئیس انجمن و پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، در سخنانی از مجریان و پشتیبانان برگزاری کنفرانس قدردانی کرد.

## سومین همایش پیشرفت و توسعه علمی کشور برگزار شد

سومین همایش پیشرفت و توسعه علمی کشور توسط شورای انجمن‌های علمی ایران در روزهای ۲۹ و ۳۰ بهمن ماه در سالن همایش‌های وزارت نیرو برگزار شد. در دو روز برگزاری همایش، پنج نشست تخصصی با موضوع ارزیابی پیشرفت و توسعه علمی ایران و منطقه، تعامل انجمن‌های علمی و قوای سه گانه، جایگاه انجمن‌های علمی در توسعه دیپلماسی علمی، دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی و تجاری‌سازی و نقش و ظرفیت انجمن‌های علمی در تحقق اسناد بالادستی برگزار گردید.

مهندس بهره‌دار، رئیس شورای انجمن‌های علمی ایران در بخشی از سخنان خود در این همایش گفت: انجمن‌ها به دلیل این که در دل مردم هستند و منافع تجاری ندارند، بنابراین بهتر مسائل را می‌بینند و می‌توانند در این مسیر به کشور کمک کنند. وی همچنین با اشاره به وجود خانه‌های فرهنگ متفاوت در کشور تاکید کرد که خانه علم نیز در کشور ایجاد شود و انجمن‌های علمی در آن به فعالیت پردازند.

گفتنی است شماری از اعضای هیئت مدیره و گروه‌های تخصصی انجمن علمی مدیریت اطلاعات ایران نیز در این همایش حضور داشتند.

## انتشار شماره‌ی تازه‌ی ماهنامه‌ی گفتمان علم و فناوری

چهارمین شماره‌ی ماهنامه‌ی علمی الکترونیکی انجمن علمی مدیریت اطلاعات ایران با نام «گفتمان علم و فناوری» منتشر شد. این شماره دارای سه مقاله است. برای دسترسی به مقاله‌های این شماره از ماهنامه به نشانی [journals.isaim.ir/index.php/std](http://journals.isaim.ir/index.php/std) نگاه کنید.

## همایش ملی جامعه و فضای مجازی برگزار شد

همایش جامعه و فضای مجازی در روز یکشنبه ۲۷ بهمن ماه ۱۳۹۲ در تالار ابن‌خلدون دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد. پانل‌های تخصصی جانبی این همایش نیز هم‌زمان با موضوع‌های جامعه اطلاعاتی، مدیریت اطلاعات، و سیاست‌های راهبردی با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران علوم ارتباطات و اطلاعات برگزار گردید. سید تقی کمالی (مدیر گروه تخصصی جامعه اطلاعاتی انجمن مدیریت اطلاعات ایران) با موضوع موقعیت‌شناسی جامعه اطلاعاتی و فناوری اطلاعات در کشور و دکتر مریم نظری (عضو هیئت مدیره انجمن مدیریت اطلاعات ایران) با موضوع سواد اطلاعاتی در فضای مجازی - کارکردهای فضای مجازی در بافت بومی مخاطبان سخنرانی کردند.

## دوازدهمین نشست از دور دوم هیئت مدیره‌ی انجمن برگزار شد

در دوازدهمین نشست از دور دوم هیئت مدیره‌ی انجمن علمی مدیریت اطلاعات ایران با تشکیل گروه تخصصی «آینده‌پژوهی اطلاعاتی و ارتباطی» موافقت شد و آیین‌کار آن به تصویب رسید. افزون بر این، درباره‌ی برخی کارهای جاری انجمن گفت‌وگو شد.

در این نشست که در روز سه‌شنبه ۸ بهمن ۱۳۹۲ در پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران برگزار شد، فرهاد شیرانی، دکتر سیروس علیدوستی، دکتر علی‌اصغر محکی، و دکتر مریم نظری از اعضای هیئت مدیره و پرویز شهرباری (بازرس) به عنوان مهمان حضور داشتند.

## دکتر سیروس علیدوستی عضو کمیسیون ملی یونسکو شد

دکتر رضا فرجی دانا، وزیر علوم، تحقیقات، و فناوری، دکتر سیروس علیدوستی را به عضویت کمیته ملی «اطلاعات برای همه» کمیسیون ملی یونسکو منصوب کرد.

در حکم وزیر علوم، تحقیقات، و فناوری آمده است:

امید است با اتکال به خداوند تعال در جهت تحقق وظایف کمیته مزبور به ویژه در زمینه هماهنگی و گسترش تعامل با نهادهای ملی و بین‌المللی از جمله سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) موفق و مؤید باشید.

## با حافظ

چو باد عزم سر کوی یار خواهم کرد  
نفس به بوی خوشش مشکبار خواهم کرد  
هر آبروی که اندوختم ز دانش و دین  
نثار خاک ره آن نگار خواهم کرد  
چو شمع صبحدم شد ز مهر او روشن  
که عمر در سر این کار و بار خواهم کرد